EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 570 | Blumenau, 22 de novembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/11/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2024

DATA DA REVOGAÇÃO: 12 de novembro de 2024.
OBJETO: Novo Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de
Refeições, tipo: Marmitex e Lanches, fornecidos pelo período de 12 meses, prorrogável
conforme artigo 84 da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal 15.050/2023, por licitação.
SEMUDES – SEDECI/CORPO DE BOMBEIROS. Registrado no TCE/SC sob o código nº
7DAF8573004F75F65743C64BCF53CD68A4E064ED. A Administração Municipal de
Blumenau torna público que a Sra Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Patricia Morastoni Sasse e o Sr Secretário Municipal de Defesa Civil, Carlos Olímpio
Menestrina, decidem por este ato declarar Fracassado o pregão em epígrafe, em razão de
não haver licitante habilitado para o certame, devidamente fundamentado em ata. Fato
este superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para tal conduta.
REVOGUE-SE, cumpridas as formalidades legais. BASE LEGAL: De acordo com o
supracitado nos termos da Lei n0 14.133/2021, Lei Complementar n0 123/06 e alterações e
Decreto municipal n° 15.050/2023 e alterações. BLUMENAU, 21/11/2024.    ANDERSON
ROSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 571 | Blumenau, 22 de novembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/11/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICÍPIO DE BLUMENAU - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2024

Objeto: Registro de Preços de Kits de Uniformes Escolares, para uso dos estudantes da Rede

Municipal de Ensino de Blumenau/SC, conforme especificações constantes neste edital e

anexos, pelo período de 01 ano - SEMED. Entrega e protocolo dos envelopes: dia 05 de

dezembro de 2024, até às 09h00min. Início da sessão: dia 05 de dezembro de 2024, às

09h30min. Edital completo: via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial

do município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base

Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no

TCE/SC: 2A9C5E7B99434A739CDE12598F0A66FA705ED4B7. Blumenau, 22/11/2024 –

Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE E SERVIÇOS DO VALE EUROPEU -

CISAMVE. RETIFICAÇÃO À PUBLICAÇÃO VEICULADA NO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2024. AVISO

DE LICITAÇÃO, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 17/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

LICITATÓRIO Nº 68/2024 para o REGISTRO DE PREÇOS visando previsão de futura e eventual

contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de sistemas de gestão pública, com acesso

ilimitado de usuários, incluindo serviços complementares de implantação, manutenção, suporte técnico e

treinamento de servidores do CISAMVE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00 do dia

22/11/2024 até às 08h00 horas do dia 09/12/2024. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: na mesma data e

horário do recebimento das propostas, se vencedor, poderá complementar no prazo fixado pelo pregoeiro,

não inferior a 02 (duas) horas. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01 às 08h30

horas do dia 09/12/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 8h31 horas do dia

09/12/2024, podendo se estender. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital encontra-

se disponível no Portal de Compras Pública - www.portaldecompraspublicas.com.br - Vanessa F.

Schmitt/Diretora Executiva.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 251/2024
Nº do registro do envio TCE: D9EC4ABD87BEE65CDF9A469D92A33EA5BA0E5EB4.

Objeto: Aquisição de duas impressoras plotter de 36 polegadas e duas impressoras laser A3
colorida para o Laboratório de Computação Científica do Centro de Ciências Tecnológicas –
LCC/CCT. Local, data e horário limite para credenciamento, entrega das propostas e
documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso
ao site https://comprasbr.com.br, dia 04 de dezembro de 2024, às 09 horas. Edital completo à
disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de
acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser
enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e
Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 22 de novembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira -
Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Retificação do Pregão Eletrônico nº. 198/2024
Nº do registro do envio TCE: 146E036FF4B3BEAC10490205F0148EC8242AEC37

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL, COMPREENDENDO AS ÁREAS INTERNAS DOS
DIVERSOS CAMPI DA FURB E DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA DA FURB (NPJ). A
Fundação Universidade Regional de Blumenau (FURB) informa que o Edital do certame
epigrafado terá nova data de abertura, devido aos ajustes no conteúdo do edital. Local, data e
horário limite para credenciamento, entrega das propostas e documentos de habilitação: devem
ser registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia
06 de dezembro de 2024, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais
dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br .
Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024.
Blumenau, 22 de novembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de
Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 288/2024
Nº do registro do envio TCE: CA31DFDCBEBC096E0340C6D9947C26298ADCDFCC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS AMBIENTES DA
UNIVERSIDADE. Local, data e horário limite para credenciamento, entrega das propostas
e documentos de habilitação: devem ser registradas no sistema “ComprasBR” através de
acesso ao site https://comprasbr.com.br, dia 09 de dezembro de 2024, às 09 horas. Edital
completo à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou
www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos
ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal
n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 22 de
novembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria
nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=f4f52bd7-0f0e-4c70-991e-62f1b26d1afc

		2024-11-22T09:38:05-0300